令和７年４月３０日

本科第３・５学年学生 各位

学生課学生係

一般財団法人フソウ育英会 2026 年度(2026 年 4 月大学等進学予定)奨学生の募集について

 このことについて、奨学生の募集がありましたので、お知らせします。
応募希望者は、下記を参照の上、申請書類を学生課学生係で受領し、期限内に提出し

てください。

記

⒈ 対 象 者  本科３・５年生

⒉ 応募資格  次のすべてを満たす者。

⑴ 次の 2026 年４月に次のいずれか進学を予定している者
  ①本科３年次から４年次への進学
  ②本科卒業後の専攻科への進学
  ③高専卒業後の四年制大学２年次又は３年次への編入学

⑵ 上記の①については２年次、②,③については４年次における全履
修科目の評定平均値が、５段階評価で 3.0 以上である者

⑶ 2026 年４月入学又は進学時点で 20 歳以下である者

⒉ 申請期限  第Ⅰ期：４月１日（火）～６月２０日（金）
第Ⅱ期：９月１日（月）～１０月２０日（月）

⒊ 支給金額  月額 50,000 円

⒋ 支給期間  進学月から卒業月までの正規の修学期間
※本科４,５年生と専攻科課程又は大学編入後の学部課程を合わせた４年間、

及び、大学編入後の学部課程と修士課程を合わせた４年間も可。

⒌ 返済義務  なし（給付型）

⒍ 提出書類  ① 願書（作文を含む）
② 成績証明書 ＊学校で用意します。
③ 奨学金推薦書
④ 所得証明書
⑤ 個人情報の取扱いに関する同意書
⑥ 応募者情報及び身元保証書
⑦ 住民票
⑧ ビデオレター

⒍ そ の 他  ・日本学生支援機構、自治体、公的団体などからの奨学金や、授業料免除
等の学内奨学金との併用は可能。ただし、他の民間企業、団体が交付す
る奨学金との併用は不可。

・第Ⅰ期で応募された方は、第Ⅱ期では応募できません 。

・内定者が大学等に合格できなかった場合でも、2027 年の受験・入学ま
で、内定者としての権利を留保するものとします。

・奨学生は、年１回各種証明書や報告書を提出する必要があります。

○不明な点がありましたら、下記担当までご連絡ください。

以上

担 当：学生課学生係

〒071-8142 旭川市春光台２条２丁目１－６
TEL  ：0166-55-8125
FAX  ：0166-55-8084
E-mail：g_gakusei@asahikawa-nct.ac.jp